
ZKongl- ZMZa.j:ts Tal 

på Eiks-Salen vid Riksdagens öppnande,
den 19 Januari 1870.

Gode Herrar och Svenske Män!

V i mötas denna gång under gynsammare förhållanden än dem, som under de 
närmast föregående åren hämmat fosterlandets utveckling och försvårat våra ge
mensamma arbeten för dess val. Må vi derföre först och sist höja våra tack
samma hjertan till Honom, som icke allenast skänkt oss fortfarande yttre lugn 
utan ock åter välsignat våra tegar med en rik skörd och lifvat vårt mod till nya 
ansträngningar!

Det förslag till ny Föreningsakt emellan Sverige och Norge, som af sednaste 
Riksdag antogs att hvila till grundlagsenlig behandling, föreligger att af Eder nu 
slutligen pröfvas, såframt I icke, med afseende å den korta tid, som detta förslag 
varit understå!dt Edert öfvervägande, önsken anlita den utväg Grundlagen erbjuder 
för att bereda ett uppskof, hvarigenom brödrafolkens representationer kunde komma 
att mera samtidigt fatta beslut i detta för dem båda så vigtiga och granlaga ämne.

Af den utgång frågan om landtförsvarets ordnande vid sista Riksdagen er
höll, har Jag funnit mig föranlåten att för närvarande endast föreslå Eder att ge
nom öfverflyttning till Armén af eu del för Flottan numera umbärligt manskap 
tillvägabringa eu ändamålsenligare fördelning af arméns stam och genom motsva- 
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rande minskning af den gamla stammen bespara medel för eu så stor tillökning 
af befäl, som utan öfverskridande af försvarsverkets nuvarande tillgångar kan 
åstadkommas. Dessutom ämnar Jag begära Edert medgifvande att, i den man 
sådant kan ske utan Statsverkets betungande, vidtaga förberedande åtgärder till 
eu förbättrad lönereglering för indelta armén.

Jemte det Jag af Eder öskar anslag till Nordvestra Stambanans fullbordande, 
bär Jag ansett tiden vara inne att fullfölja utvecklingen af vårt jernvägssystem, 
genom fortsättning af Östra och Norra Stambanorna, och i denna syftning till 
Eder aflåta förslag. Kostnaderna för det nya lån, som för sådant ändamål måste 
upptagas, kunna likväl icke betäckas utan en något ökad beskattning, hvilken 
dessutom påkallas såväl af den minskning i Statsverkets inkomster, som uppkom
mer af grundräntornas förvandling i penningar, som af de sednast^ årens erfaren
het, huru vissa utgifter öfverstigit de för dem anvisade förslagsanslag, under det 
en af inkomsttitlarne till följd af en minskad bränvinstillverkning nedgått.

I syftemål att förenkla vårt kameralväsende och åt eu del af den jordbru
kande befolkningen bereda en fördel utan nämnvärd uppoffring för Staten, är det 
Min afsigt att underställa Eder ett förslag om att de kronohemman, hvilkas inne
hafvare ega rätt att dem skatteköpa, må, fastän sådan köpeskilling icke biifvit 
erlagd, i jordeböckerna öfverföras till skatte och tillerkännas nämnde innehafvare 
under full skattemannarätt.

Under det sistförfluten året har Jag haft glädjen lira Kronprinsens af Dan
mark förmälning med Min Dotter och erfara den tillgifvenhet, hvarmed hon i sitt 
nya hemland biifvit emottagen.

* Utom de författningar, som Jag med gillande af den sednast^ Riksdagens 
beslut utfärdat, hafva ekonomiska förordnanden i flera riktningar biifvit meddelade, 
deribland Jag med tillfredsställelse nämner ordnandet af vården om våra allmänna 
skogar och väsentliga nedsättningar i portot för den utländska post- och telegram- 
vexlingen.

Många omfattande lagförslag inom civilrättens område hafva redan länge 
varit under behandling, ehuru de icke hunnit genomgå den mångsidiga granskning 
som de måste underkastas. Äfven för afsedda ombildningar inom Styrelsens sär-
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skilda grenar äro de erforderliga undersökningarne ännu icke fulländade. Dessa 
ärenden, livilka fortfarande äro föremål för oafbrutet arbete, komma, sedan de 
blifvit slutligen beredda, att till Riksdagens pröfning framställas.

I kraft af Grundlagens föreskrift förklarar Jag nu detta Riksmöte öppnadt 
och förbi ifver Eder, Gode Herrar och Svenske Män, allé samtligen samt hvar och 
eu i synnerhet, med all Kunglig Nåd och ynnest städse välbevågen.

Stockholm, 1870. P. A. Norstedt & Söner.


